
COPIA 

 

COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

REGISTRO GENERALE N. 457  

Numero Data 

180 12-08-2019 

  

AREA TECNICA 

  

OGGETTO: 

LAVORI DI RICOSTRUZIONE DELLA SEDE DI PROTEZIONE CIVILE 
COMUNALE IN LOCALITÀ ZERRO – I LOTTO FUNZIONALE. NOMINA 
COMMISSIONE ESAME OFFERTE INCARICO PROFESSIONALE 
COLLAUDO STATICO E TECNICO AMMINISTRATIVO. 

  

  

Il sottoscritto ATTILIO DE NIGRIS, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA 
TECNICA, nell'esercizio delle proprie funzioni; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 
118/2011; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 07/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 96, in data 09/05/2019, esecutiva, ad oggetto “Bilancio di 
previsione finanziario 2019/2021 variazione di cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. D), d.lgs. n. 267/2000)”; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Rendiconto esercizio 2018 e applicazione disavanzo disponibile al 31/12/2018; 



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34, in data 27/06/2019, esecutiva, ad oggetto “Variazione 
al bilancio di previsione 2019/2021 ex art. 175 del D. Lgs.n. 267/2000”; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.43, in data 31/07/2019, esecutiva, ad oggetto 
“Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2019 ai sensi degli 
artt. 175, comma 8, e 193 del d.lgs. n. 267/2000”; 

PREMESSO: 

 che con determina dirigenziale n° 161 del 23/07/2019, esecutivA ai sensi di legge, veniva 
indetta, gara ad evidenza pubblica mediante procedura negoziata senza pubblicazione di un 
bando di gara ex art.36, comma 2 lett. b) del D.lgs n° 50/2016 da esperire mediante RDO 
aperta in Mepa per l’affidamento dell’incarico professionale per il collaudo statico e tecnico 
amministrativo inerente i lavori di “Ricostruzione della sede di Protezione Civile 
comunale in località Zerro – I lotto funzionale” per un importo a base di gara di €. 
8.286,82 oltre IVA e cassa; 

 che con la medesima determinazione si stabiliva, altresì, di procedere all’offerta attraverso il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 c.2 del D.Lgs. n° 
50/2016 anche in presenza di una sola offerta valida; 

 che il codice CIG associato alla presente procedura è il seguente: 79854856AF; 

PRESO ATTO che sul portale MEPA sono pervenute entro le ore 12.00 del 09/08/2019, termine ultimo per 
la presentazione delle offerte, n° 3 (tre) offerte per la procedura di gara di cui sopra;  

CONSIDERATO che è necessario nominare i componenti della commissione giudicatrice prima dell’apertura 
delle buste virtuali pervenute sul portale MEPA; 

RICHIAMATO: 

- il comma 3, lettera a) dell’art. 107, del D.Lgs 268/200 il quale testualmente recita: “Sono attribuiti ai 
dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dai medesimi organi tra i quali in particolare, secondo le modalità stabilite dallo statuto o dai 
regolamenti dell’Ente: 

a) la presidenza delle commissioni di gara e di concorso; […]” 

RITENUTO di selezionare i commissari di gara, per la valutazione della offerta, tra il personale facente 
parte di questo Ente e quindi individuare: 

- Ing. Attilio De Nigris, Dirigente dell’Area Tecnica Presidente della Commissione;  

- geom. Giovanni Mancuso, dipendente dell’U.T.C. Componente; 

- geom. Vincenzo Morello, dipendente dell’U.T.C. Componente;  

DATO ATTO che la prima seduta di gara è convocata per le ore 09:00 del 12/08/2019 come da RdO; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 50/2016 ed il DPR 207/10 per le parti ancora vigenti; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed in particolare gli articoli 183 e 191 che riguardano l’assunzione 
dell’impegno di spesa; 

- lo Statuto comunale; 



RITENUTA la propria competenza, ai sensi del vigente ordinamento degli uffici e dei Servizi del Comune;  

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono riportate e trascritte: 

1. di nominare la commissione per l’esame delle offerte relative all’affidamento dell’incarico 
professionale per per il collaudo statico e tecnico amministrativo inerente i lavori di 
“Ricostruzione della sede di Protezione Civile comunale in località Zerro – I lotto 
funzionale” (C.I.G. 79854856AF) composta da: 

- Ing. Attilio De Nigris, Dirigente dell’Area Tecnica Presidente della Commissione;  

- geom. Giovanni Mancuso, dipendente dell’U.T.C. Componente; 

- geom. Vincenzo Morello, dipendente dell’U.T.C. Componente;  

2. di precisare che la Commissione di gara opererà in conformità alle previsoni della 
lettera/disciplinare d’invito e del D.Lgs. n° 50/2016 e che, pertanto non sarà corrisposto per 
le attività svolte dai componenti interni alcun compenso; 

3. di dare atto che la prima seduta pubblica di gara è convocata per le ore 9:00 del 12/08/2019 
presso il Comune di Sala Consilina 

4. di inoltrare copia o comunicazione della presente determina ai soggetti, così come previsto 
dall’art. 52 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente; 

l’istruttore tecnico 

a.pisano 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA  

ING. ATTILIO DE NIGRIS 



  

  
OGGETTO: LAVORI DI RICOSTRUZIONE DELLA SEDE DI PROTEZIONE CIVILE 
COMUNALE IN LOCALITÀ ZERRO – I LOTTO FUNZIONALE. NOMINA 
COMMISSIONE ESAME OFFERTE INCARICO PROFESSIONALE COLLAUDO 
STATICO E TECNICO AMMINISTRATIVO.  
  
  
  
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 12-08-2019 al 27-08-2019 
  
Lì, 12-08-2019 
  
  

Il Responsabile 
f.to ING. ATTILIO DE NIGRIS 

  
  

 
  
 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE 
  
Lì, 12-08-2019 

Il Responsabile  
ING. ATTILIO DE NIGRIS  

  


